
  z kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně 
 

10. prosince 2023    2. NEDĚLE ADVENTNÍ    50/2023 
 

Pořad bohoslužeb v době adventní: 

 

Ne: 11.00 h 

St: 6.30 h se zpěvem rorátů 

So: 17.45 h 

             QR kóde webu farnosti 

 

Katecheze papeže Františka – o evangelizačním nadšení a apoš-

tolské horlivosti věřících – 29. část 

V této naší době, která nenapomáhá náboženskému pohledu na život a 

v níž se na různých místech hlásání setkává s většími obtížemi, náma-

hou a zdánlivě nenese plody, může vyvstat pokušení, za kterého 

upouštíme od pastorační služby. Uchylujeme se třeba do bezpečné 

zóny, jakou je zvykové opakování všeho, co se stále dělá, anebo nás 

zvábí volání soukromé duchovnosti či mylně chápané ústřední posta-

vení liturgie. Jsou to pokušení, která předstírají věrnost tradici, avšak 

častokrát spíše reagují na osobní ne-spokojenost, než aby se jednalo o 

odpověď Duchu. Pastorační tvořivost, odvaha v Duchu a jeho misio-

nářský zápal jsou naopak důkazem věrnosti Bohu. „Ježíš Kristus může 

rozbít nudná schémata, v nichž ho domýšlivě vězníme, a překvapuje 

nás svojí neustálou, božskou kreativitou.“ (Evangelii gaudium,11). 

 

 

 

Sbírka do fondu sv. Vojtěcha (mzdová podpora duchovních) (čj. 

A/2023/8273) v minulou neděli 3. prosince 

Minulou neděli se při sbírce na mzdovou podporu duchovních vy-

bralo při bohoslužbě 2372 Kč. Děkujeme! 

Od ledna začne fungovat aplikace DONÁTOR, se kterou se již 

nyní můžete seznámit na adrese: praha.donator.cz. 

 
Adventní bohoslužby 

V adventní době budou středeční bohoslužby ráno v 6:30 ho-
din se zpěvem rorátů. Po bohoslužbě bude příležitost ke společné 
snídani, při které si vzájemně ochutnáme přinesené dobroty. 

 

Předvánoční zpovědní služba na Balkáně a v Karlíně 
Zpovědi na Balkáně: 23.12 od 15:00 do 17:45  

Zpovědi v Karlíně: 22.12. od 16:00 do 19:00 a 23.12. od 
9:00 do 12:00. 
 

Vánoční bohoslužby na Balkáně 
Neděle  24. 12.  11.00 h 4. adventní  

16.00 h Vigilie Nar. Páně s Rybovou mší 
Pondělí  25. 12.  11.00 h Slavnost Narození Páně 
Úterý     26. 12.  11.00 h Svátek sv. Štěpána 

Středa  27. 12. 17.45 h Svátek sv. Jana, ap. a evangelisty 
Sobota 30. 12. 17.45 h  
Neděle   31. 12. 11.00 h Svátek Svaté Rodiny 

      16.00 h Zakončení občanského roku 
Pondělí 1. 1.   11.00 h Slavnost Matky Boží, Nový rok 

Sobota 6. 1.  17.45 h Slavnost Zjevení Páně   
     
 

 
Týdeník kvazifarnosti sv. Vojtěcha na Balkáně  

Křižíkova 57, 186 00 Praha 8 – Karlín  

www.farnost-nabalkane.cz 

Email. farnost@farnost-karlin.cz, tel: 222 743 517.  

Stránku připravili: P. Stefano Pasquero, P. Marco Basile.  


